



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 13.08.2018

№ 461

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края", а также с целью обеспечения эффективности реализации мероприятий государственной программы Краснодарского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 967 "Об утверждении государственной программы Краснодарского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в подраздел 9.1 "Подпрограмма "Развитие водопроводно-канализационного комплекса населенных пунктов Краснодарского края" раздела 9 "Государственная программа Краснодарского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 сентября 2017 года № 670 "Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" следующие изменения:

1) в графе 6 пункта 9.1.1 цифры "9,2" заменить цифрами "29,0", цифру "6" заменить цифрой "7";

2) в графе 6 пункта 9.1.2 цифры "1,9" заменить цифрами "2,1".

3. Внести в подраздел 7.5¹ "Уровень софинансирования расходных обязательств муниципальных образований – участников Программы по реализации мероприятий этапа 2018 года Программы за счет средств краевого бюджета" раздела 7 "Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам му-

ниципальных образований – участников Программы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда" приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июня 2013 года № 615 "Об утверждении адресной программы Краснодарского края "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2018 годы" следующие изменения:

1) первый абзац изложить в следующей редакции:

"Уровень софинансирования из краевого бюджета расходных обязательств муниципальных образований – участников Программы по реализации мероприятий этапа 2018 года Программы определяется с учетом уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципального образования – участника Программы и не может быть установлен выше 95 процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края (вторая группа).";

2) абзацы второй, третий исключить.

4. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 13.08.2018 № 461

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 967
"Об утверждении государственной программы Краснодарского края
"Развитие жилищно-коммунального хозяйства"**

1. В позиции "Объемы и источники финансирования государственной программы" паспорта государственной программы Краснодарского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства" цифры "10 563 478,4" заменить цифрами "10 648 553,4", цифры "8 425 012,2" заменить цифрами "8 550 637,1", цифры "487 688,4" заменить цифрами "447 138,5".

2. В таблице раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы":

1) в разделе "Подпрограмма "Развитие водопроводно-канализационного комплекса населенных пунктов Краснодарского края":

в строке "2018 год" цифры "1 068 438,0" заменить цифрами "1 122 416,3", цифры "1 038 063,3" заменить цифрами "1 092 041,6";

в строке "Всего по подпрограмме" цифры "4 799 585,5" заменить цифрами "4 853 563,8", цифры "4 651 715,9" заменить цифрами "4 705 694,2";

2) в разделе "Подпрограмма "Улучшение жилищных условий населения Краснодарского края":

в строке "2018 год" цифры "225 932,6" заменить цифрами "257 029,3", цифры "108 172,5" заменить цифрами "179 819,1", цифры "68 630,1" заменить цифрами "28 080,2";

в строке "Всего по подпрограмме" цифры "1 398 717,2" заменить цифрами "1 429 813,9", цифры "564 631,8" заменить цифрами "636 278,4", цифры "176 929,9" заменить цифрами "136 380,0";

3) в разделе "Общий объем финансирования по государственной программе":

в строке "2018 год" цифры "1 878 718,5" заменить цифрами "1 963 793,5", цифры "1 730 583,7" заменить цифрами "1 856 208,6", цифры "99 004,8" заменить цифрами "58 454,9";

в строке "Всего по государственной программе" цифры "10 563 478,4" заменить цифрами "10 648 553,4", цифры "8 425 012,2" заменить цифрами "8 550 637,1", цифры "487 688,4" заменить цифрами "447 138,5".

3. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства":

1) в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы" паспорта подпрограммы "Развитие водопроводно-канализационного комплекса населенных пунктов Краснодарского края" цифры "4 799 585,5" заменить цифрами "4 853 563,8", цифры "4 651 715,9" заменить цифрами "4 705 694,2";

2) в таблице раздела 3 "Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы" цифры "1 068 438,0" заменить цифрами "1 122 416,3", цифры "1 038 063,3" заменить цифрами "1 092 041,6", цифры "4 799 585,5" заменить цифрами "4 853 563,8", цифры "4 651 715,9" заменить цифрами "4 705 694,2";

3) в разделе 4 "Механизм реализации подпрограммы" слова "ежеквартально (а также по запросу координатора Подпрограммы), в срок до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом" заменить словами "ежемесячно (а также по запросу координатора Подпрограммы), в срок до 9-го числа месяца, следующего за отчетным";

4) в приложении № 1 к подпрограмме "Развитие водопроводно-канализационного комплекса населенных пунктов Краснодарского края":

в подразделе 1.1 "Задача 1. Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов водоснабжения на территории Краснодарского края" в графе 10 пункта 1.1.1 слова "2018 год – 9,2 км" заменить словами "2018 год – 29,0 км", слова "6 ед." заменить словами "7 ед.";

в подразделе 1.2 "Задача 2. Проведение комплекса мероприятий по модернизации, строительству, реконструкции и ремонту объектов коммунального водоотведения на территории Краснодарского края" в графе 10 пункта 1.2.1 цифры "1,9" заменить цифрами "2,1";

в подразделе 1.3 "Задача 3. Стабилизация работы предприятий коммунального комплекса, а также предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на объектах водопроводно-канализационного комплекса":

в пункте 1.3.2:

в строке "2018" в графах 5 и 7 цифры "292 700,0" заменить цифрами "346 678,3";

в строке "всего" в графах 5 и 7 цифры "459 628,1" заменить цифрами "513 606,4";

в графе 10 пункта 1.3.3 цифры "28" заменить цифрами "37";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2018" цифры "1 068 438,0" заменить цифрами "1 122 416,3", цифры "1 038 063,3" заменить цифрами "1 092 041,6";

в строке "всего" цифры "4 799 585,5" заменить цифрами "4 853 563,8", цифры "4 651 715,9" заменить цифрами "4 705 694,2".

4. В приложении № 4 к государственной программе Краснодарского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства":

1) в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы" паспорта подпрограммы "Улучшение жилищных условий населения Краснодарского края" цифры "1 398 717,2" заменить цифрами "1 429 813,9", цифры

"564 631,8" заменить цифрами "636 278,4", цифры "176 929,9" заменить цифрами "136 380,0";

2) в разделе 3 "Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы":
абзац третий изложить в следующей редакции:

"Уровень софинансирования из краевого бюджета расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края определяется с учетом уровня расчетной бюджетной обеспеченности муниципального образования Краснодарского края и не может быть установлен выше 95 процентов и ниже 85 процентов расходного обязательства муниципального образования Краснодарского края (вторая группа).";

абзацы четвертый – шестой исключить;

в таблице:

в строке "2018" цифры "225 932,6" заменить цифрами "257 029,3", цифры "108 172,5" заменить цифрами "179 819,1", цифры "68 630,1" заменить цифрами "28 080,2";

в строке "Всего по подпрограмме" цифры "1 398 717,2" заменить цифрами "1 429 813,9", цифры "564 631,8" заменить цифрами "636 278,4", цифры "176 929,9" заменить цифрами "136 380,0";

3) в приложении к подпрограмме "Улучшение жилищных условий населения Краснодарского края":

в пункте 1.1.1 подраздела 1.1 "Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда и его снос":

в строке "2018" цифры "191 211,1" заменить цифрами "222 307,8", цифры "73 451,0" заменить цифрами "145 097,6", цифры "68 630,1" заменить цифрами "28 080,2";

в строке "всего" цифры "1 143 633,7" заменить цифрами "1 174 730,4", цифры "342 881,7" заменить цифрами "414 528,3", цифры "176 929,9" заменить цифрами "136 380,0";

в позиции "Итого по подпрограмме":

в строке "2018" цифры "225 932,6" заменить цифрами "257 029,3", цифры "108 172,5" заменить цифрами "179 819,1", цифры "68 630,1" заменить цифрами "28 080,2";

в строке "всего" цифры "1 398 717,2" заменить цифрами "1 429 813,9", цифры "564 631,8" заменить цифрами "636 278,4", цифры "176 929,9" заменить цифрами "136 380,0".

Первый заместитель министра
топливно-энергетического комплекса
и жилищно-коммунального хозяйства
Краснодарского края



А.Н. Киселёв